
令和２年５月１日

保護者の皆様へ

小松市立御幸中学校

校長 河南 光昭

新型コロナウイルス感染症による臨時休業延長について（通知）

日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきましてすでに報道発表でご承知のように、また先にメールにて取り急ぎお知らせしました通り、

小松市教育委員会より学校の臨時休業延長に関する通知が発出されました。

つきましては、今後の対応について下記のように進めてまいりたいと考えております。私たち教職員は、今後も一丸

となってお子様のために全力を尽くしてまいります。今後も変わらぬご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間について

○臨時休業期間 令和２年５月２日（土）～令和２年５月３１日（日）

〇学校再開日 令和２年６月１日（月）

２ 今後の対応について

（１）課題等の受け渡しについて

・本校では、生徒の学習の遅延に対するご懸念に対応して、教科書を中心とした課題学習（プリント・ワーク等を用

いて）を進めてまいりたいと考えております。そして、それを補充・発展すべく「eboard」等の学習支援コンテン
ツを用いたＩＣＴを活用した学習も企図しております。なお、具体的な手だてについては、別紙の「御幸中学びの

すすめ」をご参照ください。

・本校においては、「ステイホーム」による生徒の感染リスクの最大限の低減を意図して、課題等の受け渡しにあたっ

ては、従来のように郵送もしくは学級担任等による家庭への配布・受け取り（面接をしないポストによる受け渡し）

を考えております。他校では、各学校の事情において生徒が学校に出向いて課題の受け渡しを行っているケースも

ございますが、現状としては今後も郵送もしくはポストインの形態で受け渡しを行っていく考えでおります。何卒

ご理解のほどお願いいたします。なお、生徒が学習上もしくは生活上質問等がある場合の「質問受付用アカウント」

を創設しましたので、下記メールアドレスにアクセスしてご利用ください。（FAX(44-2109)でも結構です）
質問受付用アドレス【miyuki-qa@kec.hakusan.ed.jp】

（２）学年別登校、クラス別登校について

・学びの保障や心の健康等の憂慮から、今後の感染状況を踏まえて実施することも検討しております。その際には、

実施の詳細についてＨＰやメール、書面等で改めてお知らせいたします。

３ その他

・ご家庭では、引き続き感染症防止対策に努めてください。3密防止、検温、手洗いや換気、うがいの励行等
・休校措置が長引くことにより、生徒の生活リズムの乱れや心的ストレスの増幅を学校としても憂慮して

おります。お子様について、ご心配なことがありましたら学校へ連絡してください。

・家庭学習は今後、復習から教科書を中心とした学習（予習）に切り替わります。詳細は別紙でご確認願います。

・御幸中学校ホームページにも随時情報を発信していきます。今後もご活用願います。


